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Anayasa Mahkemesi, 15.10.2009 tarih ve 2006/95 Esas, 2009/144 Karar Say›l› karar› ile 193
say›l› Gelir Vergisi Kanunu’nun “yat›r›m indirimi” ile ilgili Geçici 69. maddenin birinci
f›kras›n›n sonunda yer alan “... sadece 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait ...” ibaresini
Anayasa’ya ayk›r› bularak iptal etmifltir. Söz konusu karar 08.01.2010 tarih ve 27456 say›l›
Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e girmifltir.

Böylece Anayasa Mahkemesi karar›yla “mükelleflerin var olan yat›r›m indirimi hakk›n›n
sadece 2006-2007-2008 y›llar› itibariyle kullan›labilece¤ine ait” s›n›rlay›c› kanun ibaresi iptal
edilmifltir.

Vergi mevzuat›na göre; yat›r›m indirimi istisnas› kurumlar›n gelecek y›llardaki karlar› elverdi¤i
ölçüde herhangi bir y›l ve süre k›s›tlamas› olmaks›z›n vergi matrah› tespitinde indirim olarak
uygulanmakta, baflka deyiflle, yat›r›m indirimi hakk› tamamen bitinceye kadar kullan›lmaya
devam edilmekteydi.

Anayasa Mahkemesinin 15.10.2009 tarihinde gerçeklefltirilen Mahkeme toplant›s›nda, bu
iptal davas› de¤erlendirilmifl ve yat›r›m indirimi istisnas› uygulamas›na yönelik olarak
“…sadece 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait…” ibaresinin iptaline karar verilmifltir. Mahkeme
taraf›ndan görüflme sonuçlar› olarak aç›klanan karar uyar›nca, 31.12.2005 tarihi itibariyle
hak kazan›lan yat›r›m indirimi istisnas› kullan›m›yla ilgili süre s›n›rlamas› ortadan
kald›r›lm›flt›r. Buna göre, gerekçeli karar›n Resmi Gazete’de yay›mlanmas›yla “…sadece
2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait…” ibareleri ileriye dönük olarak ortadan kalkt›¤›ndan, 2008
sonu itibariyle devreden yat›r›m indirimleri kullan›labilir hale gelmifl bulunmaktad›r.

Ancak, Anayasa Mahkemesinin yat›r›m indirimi konusundaki bu karar›na ra¤men Maliye
Bakanl›¤›n›n 2009 y›l› kazançlar› nedeniyle verilecek kurumlar vergisi beyannamesinde, bu
uygulaman›n yap›lamayaca¤›na dair de¤erlendirmeleri bulunmaktad›r. Bu konuda Maliye
Bakanl›¤› Gelir ‹daresi herhangi bir tebli¤ veya sirküler yay›mlamamakla beraber elektronik
beyannamelerin haz›rlan›fl› s›ras›nda vergi mükelleflerine uyar›larda bulunmufltur.

Kan›m›zca, Anayasa Mahkemesi karar› 8 Ocak 2010 tarihinde yürürlü¤e girmifltir. Dolay›s›yla,
Anayasa Mahkemesince iptal edilmifl olan süre k›s›tlay›c› maddenin art›k uygulanmamas›
gerekir. Karar Resmi Gazete’de yay›mland›¤› tarihten itibaren yürürlü¤e girdi¤inden (örne¤in
6 ay veya 9 ay sonra de¤il) bu konuda yasal bir düzenlemeye de gerek yoktur. Bu sebeple
2009 y›l› Kurumlar Vergisi beyannamesi 8 Ocak 2010 tarihinden sonra verilece¤i için yat›r›m
indirimi uygulamas› yap›lmas›n›n hukuka uygun oldu¤unu düflünmekteyiz.

Bu konudaki son bir geliflmeyi de sizlerin bilgisine sunmak istiyoruz. ‹stanbul 11.Vergi
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Mahkemesi, 2009 y›l› 4. Dönem “geçici kurumlar vergisi” beyannamesinin ihtiraz› kay›tla
beyan› sebebiyle aç›lan bir davada, yat›r›m indirimi istisnas›n›n uygulanmas› gerekti¤ine
hükmetmifltir.

Karardaki hukuki de¤erlendirme ve gerekçelere aynen kat›ld›¤›m›z› ifade etmek isteriz (11
no.lu ‹stanbul Vergi Mahkemesi karar› ektedir).

Sonuç olarak; yat›r›m indirimi uygulamas› konusunda daha önceki sirkülerlerimizde de
belirtti¤imiz üzere, 2009 y›l› kurumlar vergisi beyannamesinde do¤rudan uygulama yap›lmas›n›
önermifl bulunmaktay›z. E¤er 2009 y›l› yat›r›m indirimi istisnas› sebebiyle Vergi Dairesince
vergi tarhiyat› yap›l›r ise 30 gün içinde Vergi Mahkemesi nezdinde dava aç›lmas› gereklili¤i
unutulmamal›d›r.
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Davac› : .………… F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi.

Daval› : BO⁄AZ‹Ç‹ KURUMLAR VERG‹ DA‹RES‹ MÜDÜRLÜ⁄Ü
Merkez/‹STANBUL

‹stemin Özeti : Davac› flirketin yat›r›m indirimi istisnas› hakk›n›n 2009/4. geçici
vergi döneminde kulland›r›lmamas› nedeniyle ihtiraz› kay›tla verilen beyan üzerine 2009/7-9
Dönemine iliflkin olarak yap›lan tahakkuk iflleminin; 193 say›l› Kanunun Geçici 69. maddesinin
1. f›kras›n›n son cümlesindeki “2006, 2007, 2008 y›llar›na ait” ibaresinin Anayasa Mahkemesi
taraf›ndan iptal edildi¤i, dolay›s›yla 31.12.2005 tarihi itibariyle kalan yat›r›m indirimi istisnas›
hakk› tükeninceye kadar kullan›lmas›n›n önünde engel kalmad›¤› ileri sürülerek iptali
istenilmektedir.

Savunma Özeti : Davac› flirket hakk›nda 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu'nun
mülga 19. maddesi ile geçici 69. maddesi uyar›nca yap›lan tahakkukun yerinde oldu¤unu ileri
sürerek davan›n reddi gerekti¤i savunulmaktad›r.

TÜRK M‹LLET‹ ADINA

Karar veren ‹stanbul 11. Vergi Mahkemesince dava dosyas› incelenerek iflin gere¤i görüflüldü:

Dava, davac› flirketin ihtiraz› kay›tla verdi¤i 2009/4 dönemine iliflkin kurum geçici vergisi
beyannamesine istinaden yap›lan tahakkukun iptali istemiyle aç›lm›flt›r.

193 Say›l› Gelir Vergisi Kanunu'nun 30.03.2006 tarih ve 5479 say›l› Kanun’un 2. maddesiyle
01.01.2006 tarihinden itibaren mülga Ticari ve Zirai Kazançlarda Yat›r›m ‹ndirimi ‹stisnas›n›
düzenleyen 19. maddesinde; 1. Dar mükellefiyete tabi olanlar dahil, ticari veya zirai kazançlar›
bilanço esas›na göre tespit edilen vergiye tabi mükellefler (adi ortakl›klar, kollektif ve adi
komandit flirketler ile kurumlar vergisi mükellefleri dahil) faaliyetlerinde kullanmak üzere sat›n
ald›klar› veya imal ettikleri amortismana tabi iktisadi k›ymetlerin maliyet bedellerinin %40'›n›
vergi matrahlar›n›n tespitinde ilgili kazançlar›ndan yat›r›m indirimi istisnas› olarak indirim
konusu yaparlar… 2. Yat›r›m indirimi istisnas› tutar›n›n hesaplanmas›nda amortismana tabi
iktisadi k›ymetin maliyet bedeli esas al›n›r. 3) Yat›r›m indirimi istisnas› uygulamas›na, istisnaya
konu iktisadi k›ymete iliflkin harcamalar›n yap›ld›¤› y›lda bafllan›r ve indirilecek tutara
ulafl›l›ncaya kadar devam olunur. Yat›r›m harcamalar›n›n yap›ld›¤› y›la iliflkin vergi matrah›n›n
tespitinde, kazanc›n yetersiz olmas› nedeniyle dikkate al›namayan istisna tutar›, izleyen y›llarda
Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre bu y›llar için belirlenen yeniden de¤erleme oran›nda
art›r›larak dikkate al›n›r… 7. Bu maddenin uygulanmas›na iliflkin usul ve esaslar› belirlemeye
Maliye Bakanl›¤› yetkilidir hükmü yer alm›flt›r.

193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu'na 30.03.2006 tarih 5479 say›l› Kanun’un 3. maddesiyle eklenen
Geçici 69. maddeyle; Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri; 31.12.2005 tarihi itibariyle mevcut
olup, 2005 y›l› kazançlar›ndan indiremedikleri yat›r›m indirimi istisnas› tutarlar› ile; a) 24.04.2003
tarihinden önce yap›lan müracaatlara istinaden düzenlenen yat›r›m teflvik belgeleri kapsam›nda,
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193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 09.04.2003 tarihli ve 4842 say›l› Kanunla yürürlükten
kald›r›lmadan önceki ek 1, 2, 3, 4, 5 ve 6. maddeleri çerçevesinde bafllan›lm›fl yat›r›mlar› için
belge kapsam›nda 01.01.2006 tarihinden sonra yapacaklar› yat›r›mlar›, b) 193 say›l› Gelir
Vergisi Kanunu’nun mülga 19. maddesi kapsam›nda 01.01.2006 tarihinden önce bafllanan
yat›r›mlarla ilgili olarak, yat›r›mla iktisadi ve teknik bak›mdan bütünlük arz edip bu tarihten
sonra yap›lan yat›r›mlar›, nedeniyle, 31.12.2005 tarihinde yürürlükte bulunan mevzuat
hükümlerine göre hesaplayacaklar› yat›r›m indirimi istisnas› tutarlar›n›, yine bu tarihteki
mevzuat hükümleri (vergi oran›na iliflkin hükümler dahil) çerçevesinde sadece 2006, 2007 ve
2008 y›llar›na ait kazançlar›ndan indirebilirler. Bu maddenin uygulanmas›na iliflkin usul ve
esaslar› belirlemeye Maliye Bakanl›¤› yetkilidir, hükmü eklenmifltir.

21.06.2006 tarih ve 26205 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanarak yürürlü¤e giren 5520 say›l›
Kurumlar Vergisi Kanunu'nun Kurumlar Vergisi ve Geçici Vergi Oran› bafll›kl› 32. maddesinde
kurumlar vergisi oran›n›n %20 oldu¤u düzenlenmifltir.

Dava dosyas›n›n incelenmesinden; davac› flirketin yat›r›m teflvik belgesi kapsam›nda yap›lan
yat›r›mlar nedeniyle hak kazan›lan yat›r›m indirimi hakk›n›n 2009/4 dönemi kurum geçici
vergisi beyannamesinde kullan›lamad›¤›, dönem beyan›n›n yat›r›m indirimi hakk›n›n 2009
takvim y›l›nda da kullan›labilece¤inden bahisle ihtiraz› kay›tla verildi¤i anlafl›lmaktad›r.

193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu'nun 5479 say›l› Kanun’la yürürlükten kald›r›lan 19. maddesinde
4842 say›l› Kanun’la yap›lan düzenleme ile yat›r›m indirimi istisnas›ndan yararlanmak için
yat›r›m teflvik belgesi alma zorunlulu¤u kald›r›lm›flt›r. Bu durumda dar mükellefiyete tabi
olanlar dahil, ticari veya zirai kazançlar› bilanço esas›na göre tespit edilen vergiye tabi
mükellefler (adi ortakl›klar, kollektif ve komandit flirketler ile kurumlar vergisi
mükellefleri dahil) faaliyetlerinde kullanmak üzere sat›n ald›klar› veya imal ettikleri
amortismana tabi iktisadi k›ymetlerin maliyet bedellerinin %40'›n› vergi matrahlar›n›n
tespitinde ilgili kazançlar›ndan yat›r›m teflvik belgesi olmasa da yat›r›m indirimi istisnas›
olarak indirim konusu yapabileceklerdir.

5479 say›l› Kanun’la Gelir Vergisi Kanunu'nun 19. maddesi 01.01.2006 tarihinden itibaren
yürürlükten kald›r›ld›¤›ndan bu tarihten sonra yap›lan yat›r›m harcamalar› ancak Gelir Vergisi
Kanunu'na eklenen geçici 69. maddesinde düzenlendi¤i flekliyle; 01.01.2006 tarihinden önce
yat›r›ma bafllanm›fl olup, bu yat›r›mla iktisadi ve teknik bak›mdan bütünlük arz eden, baflka
bir deyiflle devam eden yat›r›mlar için 01.01.2006 tarihinden sonra yap›lacak harcamalar için
31.12.2005 tarihinde yürürlükte bulunan mevzuat hükümlerine göre (vergi oranlar› da dahil
olmak üzere) yat›r›m indirimi istisnas›ndan yararlan›labilecektir.

Yat›r›m indiriminden yararlanmak isteyen mükelleflerin, kurumlar vergisi matrah›ndan yat›r›m
harcamalar›n› indirim konusu yapmalar› halinde 31.12.2005 tarihinde yürürlükte bulunan
kurumlar vergisi oran› olan %30 oran› üzerinden vergilendirilecekleri yukar›da an›lan kanun
hükmü gere¤idir. Mükelleflerin yat›r›m indirimi haklar›n› kullanmamalar› halinde ise 5520
say›l› Kanun uyar›nca %20 oran›nda kurumlar vergisi ödeyeceklerdir. Bu halde mükelleflerin
yat›r›m indiriminden yararlan›p yararlanmamak konusunda seçimlik haklar› bulunmaktad›r.
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Bu ihtimallerin d›fl›nda mükelleflerin yat›r›m indirimi haklar›n› kullanarak %20 oran› üzerinden
kurumlar vergisi ödemeleri an›lan mevzuat uyar›nca mümkün de¤ildir.

Anayasa Mahkemesinin 15.10.2009 tarih ve E:2006/95, K:2009/144 say›l› karar› ile 193 say›l›
Gelir Vergisi Kanunu'na eklenen geçici 69. maddenin “… sadece (2006 2007 ve 2008 y›llar›na
ait…)” ibaresi Anayasa'ya ayk›r› bulunarak iptal edilmifltir.

Anayasa Mahkemesinin 15.10.2009 tarih ve E:2006/95, K:2009/144 say›l› karar› ile mükelleflerin
indirmeye hak kazand›klar› yat›r›m harcamalar›n› 2009 takvim y›l›nda da kullanabileceklerinden
davac› flirket ad›na 2009/7-9 dönemine iliflkin olarak yap›lan dava konusu tahakkuk iflleminde
hukuka uygunluk bulunmamaktad›r.

Aç›klanan nedenlerle, davan›n kabulüne, dava konusu tahakkuk iflleminin iptaline afla¤›da
dökümü yap›lan yarg›lama giderinin daval› idareden al›narak davac›ya verilmesine, posta
ücretinden artan k›sm›n istemi halinde davac›ya iadesine, karar›n taraflara tebli¤inden itibaren
30 gün içinde Dan›fltaya temyiz yolu aç›k olmak üzere 08.04.2009 tarihinde oybirli¤iyle karar
verildi.

Yarg›lama Giderleri;
Baflvurma Harc› : 15.60 TL
Posta Gideri : 20.00 TL
TOPLAM : 34.65 TL
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